PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2018

№ 142-па

Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение явки избирателей Ангарского городского округа при проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации 18  марта 2018 года
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на повышение явки избирателей Ангарского городского округа при проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, далее – план (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Рекомендовать исполнителям плана в срок до 05.02.2018 по каждому разделу плана подготовить развернутый и подробный план мероприятий, направленных на повышение явки избирателей Ангарского городского округа при проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

     С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

   от  22.01.2018  № 142-па
П Л А Н  М Е Р О П Р И Я Т И Й,

направленных на повышение явки избирателей

Ангарского городского округа при проведении голосования на выборах
Президента Российской Федерации18 марта 2018 года
	№
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки

	1.
	Корректировка списков избирателей:

	1.1.
	Контроль за своевременным представлением информации о следующих категориях граждан в целях уточнения списков избирателей, включаемых в списки избирателей на день голосования:

1) лица, вставшие на воинский учет по завершении службы по призыву;

2) лица, призванные на военную службу;

3) умершие, в том числе в связи с решением суда об объявлении гражданина умершим;

4) лица, признанные судом  недееспособными;

5) лица, отбывающие наказание в виде лишения свободы в  органах и учреждениях Федеральной службы исполнения наказаний, находящихся на территории Ангарского городского округа
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Прокофьев А.А. – начальник управления информационных технологий администрации Ангарского городского округа
	весь период

до 18.03.2018  включительно

	2.
	Информирование избирателей о месте и времени голосования, необходимости проявления избирательной активности:

	2.1.
	Использование ресурсов средств массовой информации:

1) размещение в средствах массовой информации информационно-разъяснительных материалов о предстоящих выборах
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Сычева А.А. – заместитель начальника отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа
	весь период

до 17.03.2018

	2.2.
	Личное общение:

1) приглашение граждан прийти на выборы при проведении встреч на местах, при личном приеме граждан;

2) работа с руководителями предприятий, организаций по доведению до сотрудников информации о важности участия в голосовании;

3) проработка вопроса повышения явки избирателей с депутатами Думы Ангарского городского округа
	Петров С.А. – мэр Ангарского городского округа

	весь период

до 17.03.2018

	2.3.
	Обеспечение сохранности щитов, подготовленных для размещения агитационных материалов, а также поддержание в санитарном состоянии территории вокруг них
	Лысов А.А. – заместитель мэра Ангарского городского округа;

Шунова В.В. – начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа;
Хлюстов А.А. – начальник Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа
	с   18.02.2018
до 18.03.2018

	3.
	Создание праздничной атмосферы на избирательных участках в день голосования:

	3.1.
	Организация развлекательных мероприятий вблизи избирательных участков:

1) проведение спортивных и культурно-массовых мероприятий;

2) выступления танцевальных, театральных коллективов
	Сасина М.С. – заместитель мэра Ангарского городского округа;

Бабатенко Б.Н. – исполняющий обязанности начальника Управления по  физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа;

Шкабарня М.А. – начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа
	18.03.2018

	3.2.
	Торговля:

1) организация базаров и ярмарок вблизи избирательных участков предприятиями торговли;

2) организация торговли на избирательных участках
	Головков М.Э. – первый заместитель мэра Ангарского городского округа;

Борисов С.А. – начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа
	18.03.2018

	4.
	Работа с избирателями (молодежью),  голосующими впервые:

	1)  проведение открытых лекционных и семинарских занятий, разъясняющих значение выборов, в профессиональных лицеях, училищах, техникумах;

2) организация информационных выставок в библиотеках
	Казанцева А.А. – председатель Ангарской территориальной избирательной комиссии (по согласованию);

Сасина М.С. – заместитель мэра Ангарского городского округа;

Шкабарня М.А. – начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа
	весь период

до 18.03.2018

	5.
	Иные меры:

	5.1.
	Транспортное обеспечение в день голосования:

1) обеспечение оптимального функционирования общественного транспорта в целях прибытия избирателей к помещениям для голосования
	Лысов А.А. – заместитель мэра Ангарского городского округа;

Шунова В.В. – начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа
	18.03.2018

	5.2.
	Голосование вне помещений избирательных участков:

1) выявление избирателей, которые не могут самостоятельно прибыть на избирательные участки в день голосования. Информирование указанных избирателей о возможности голосования на дому
	Сасина М.С. – заместитель мэра Ангарского городского округа;

Барковец Т.П. – начальник Управления социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа;

Калинина Н.И. – директор областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Ангарскому району» (по согласованию);

Кощина О.Н. – начальник отдела по организации медицинской и лекарственной помощи в городе Ангарске министерства здравоохранения Иркутской области (по согласованию)
	весь период

до 18.03.2018 включительно

	5.3.
	Взаимодействие с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности по проведению разъяснительной работы о важности участия в голосовании в трудовых коллективах
	Петров С.А. – мэр Ангарского городского округа;

депутаты Думы Ангарского городского округа

	весь период

до 16.03.2018

Мэр Ангарского городского округа

 С.А. Петров
PAGE